БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]23 мая 2023                                                                                              № 70
г. Бийск

О внесении изменений в Положение о муниципальном казённом учреждении «Контрольно-счётная палата   Бийского района Алтайского края»

В целях устранения нарушений требований бюджетного законодательства и в соответствии со статьёй 5 Федерального закона № 6-ФЗ от 07.02.2011 года «Об общих принципах организации  и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Бийский районный Совет народных депутатов, Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальном казённом учреждении «Контрольно-счётная палата Бийского района Алтайского края» следующие изменения:
1) в пункт татью 4 «Состав Контрольно-счётной палаты» внести должность аудитора, который занимает муниципальную должность и на которого возлагаются обязанности по организации и непосредственному проведению внешнего муниципального финансового контроля;
2) пункт 5 статьи 5 «Порядок назначения на должность и освобождения от должности председателя Контрольно-счётной палаты, инспектора» исключить;
3) пункт 6 статьи 5 дополнить должностью аудитор;
4) в статью 6 внести должность аудитор;
5) пункт 1 статьи 7 дополнить должностью аудитор.
2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Моя Земля» Бийского района.

Председатель Бийского районного
Совета народных депутатов					                 С.В. Овсянников